
 
 

Zaproszenie 
 

        Karpaty – najdłuższe europejskie pasmo górotworu, nazwane tak od plemienia go 

zamieszkującego w dalekiej przeszłości, (Karpów Karpian). Składa się z wielu różnorakich pasm 

górskich rozciągających się 1300 kilometrowym masywem, na terenie sześciu państw. W polskiej 1/7 

części znajduje się m.in. tzw. Beskid Zachodni, w zewnętrznych Karpatach Zachodnich. I do tej części 

naszych gór Państwa zapraszamy w bieżącym roku. Beskid Zachodni składa się z 8 pasm górskich.  

W naszych tegorocznym spotkaniu z Beskidami będziemy wędrować najładniejszymi szlakami 

Beskidu: Śląskiego,  Żywieckiego, Małego i Makowskiego. 

- Beskid Śląski – jest najdalej wysuniętym pasmem Beskidzkim, rozdzielonym przez dolinę Wisły                              

i przełęcz Kubalonka na dwa pasma. Najwyższe szczyty to Skrzyczne 1257 m n.p.m. oraz Barania Góra 

1220 m n.p.m.  Beskid Śląski należy do najlepiej zagospodarowanych turystycznie rejonów. A widoki 

na  piękne polany,  hale, skałki, rezerwat Barania Góra, źródła Wisły, cisy w  Zadnim Gaju, buczyny  

w Morzyku, jaskinię Malinowską długo się pamięta.      

- Beskid Żywiecki, pasmo podzielone granicą polsko-słowacką. Posiada piękne trasy turystyczne  

i sportowe – letnie i zimowe. Znajdują się tu ciekawe obiekty krajoznawcze. Najwyższy szczyt - Babia 

Góra „Królowa Beskidów” 1725 m n.p.m. Czteropasmowy układ górski dostępny jest dla turystów, ze 

znanymi szczytami oprócz Babiej Góry: Pilsko, Mała Babia Góra, Polica. Beskid Żywiecki posiada 

krajobrazy o niejednolitych pasmach z głębokimi przełęczami i bocznymi grzbietami. Pasmo 

charakteryzuje się piękną przyrodą, gęsta siecią szlaków oraz dobrą bazą noclegową zachęcającą do 

wędrówek. Najwyższe szczyty: Wielka Racza 1236 m n.p.m., Pilsko po polskiej stronie 1542 m n.p.m. 

i słowackiej 1557 m n.p.m. 

- Beskid Makowski, pasmo podzielone przez Skawę i Rabę, niektórzy porównują z Pieninami. Rowy 

rozpadlinowe, niewielki jaskinie podwójne grzbiety malownicze skałki i wodospady i oczywiście 

piękne widok - zapraszają do tego rzadziej odwiedzanego beskidzkiego rejonu. Najwyższy szczyt 

Jałowiec 1111 m n.p.m., Kiczera 905 m n.p.m. Szlaki Beskidu Makowskiego z jego pięknymi 

panoramami były odwiedzanymi przez Kardynałów: Karola Wojtyłę i Stefana Wyszyńskiego. 

- Beskid Mały – ze względu na wartości przyrodnicze oraz walory krajoznawcze obecnie Park 

Krajobrazowy Beskidu Małego, są tu piękne widoki i zaciszne trasy turystyczne. Najdalej wysunięte na 

północ pasmo Karpat. Ze skalistymi pasemkami gór tworzy niezapomniane widoki, jeziora, urokliwe 

koryta rzek, trzy zapory wodne, stuletnie fragmenty lasów, góra Żar z widokami i elektrownią 

szczytowo pompową, raj dla szybowników i paralotniarzy. Najwyższy szczyt Czupel 930 m n.p.m. 

     Krótkim opisem naszych Beskidów pragnę zachęcić do wędrowanie z nami  po górach, podziwiać 

niezapomniane miejsca i widoki, oderwać się od pędzącej codzienności i zachłysnąć powietrzem                       

i przyrodą.   
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